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__________________________________________________________________ 

 
            Nr 2    -    2018   -    32. årgang   -  02.05.2018 

___________________________________________________________________ 

Redaksjonen 

 

Etter årsmøtet 10.01.18 består Redaksjonsutvalget av 

 

                Tor Arild Tafjord    Leif-Otto Engelberg 

                            Agnar Aase            Kåre Flatmark                Terje Waksvik 

Vi takker bidragsytere for artikler og håper at klubbens medlemmer og andre lesere 

også denne gang finner interessant stoff til nytte og glede og inspirasjon til fortsatt 

engasjement innen vår felles hobby filateli / frimerkesamling og postkortsamling. 

Redaksjonen ønsker alle en fin sommer med gode opplevelser og med «opplading av 

batteriene» til forestående høst-sesong. 

 

 

 

LEDER:                 Arve Hoel 

Formannens hjørne 

Vi leser i media at postmengden går nedover. Det blir stadig færre brev som 
sendes og forslaget er at postombæringen reduseres fra fem til tre dager i 
uka fra 2020 og til to dager i uka fra 2022. Sammenhengen er naturligvis at 
den økte digitaliseringen har ført til en sterkt redusert postmengde. Vi som 
samler norske frimerker, merker dette ved at vi selv må kjøpe nye frimerker 
direkte fra posten og selv sørge for at de blir stemplet om vi vil følge opp 
nyutgivelsene. Det nytter ikke å vente på at nye frimerker skal dumpe ned i 
postkassa på et brev. Et annet forhold er også at Post i Butikk ikke har alle 
nye frimerker som kommer ut, og det er bare noen få som kan stemple 
frimerka.  

Konsekvensen er som vi allerede vet, at stadig færre samler nye norske 
frimerker og at rekrutteringen til vår hobby og oppslutningen om organisert 
frimerkesamling reduseres sterkt og i verste fall stopper opp. Det er mange 
meninger om utviklinga framover. 

Hva gjør vi for å holde medlemstallet i klubben vår oppe?  Hva gjør vi for å få 
passive medlemmer til å bli aktive? Har vi mulighet til å øke medlemstallet i 
klubben vår? Klubben vår er både aktiv og har tilsig av nye medlemmer, så 
kanskje vi bare skal lene oss tilbake og være fornøyd med tingenes tilstand? 

Spørsmåla er mange og svara er sikkert også ulike. 

Hva mener du? 
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Ett av klubbmøta til høsten setter vi av til en diskusjon om status for vår egen 
klubb, tanker om hvordan vi ser tida framover og ikke minst hvordan vi kan 
gjøre klubbkveldene enda mer interessante og attraktive. 

Når du leser disse linjene så er vårens klubbsesong over, men jeg regner med 
at du ikke legger albumene på hylla. Det er kanskje også noen våte og 
regntunge dager i løpet av sommeren som inspirerer mer til innendørs enn 
utendørs aktiviteter. 

En god sommer til dere alle og vel møtt til nye klubbmøter fra onsdag 
22.august. 

 

Mvh 

Arve 

 

ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΦΦ 

 

 

 

 

 

NESTLEDER /           Ståle Furnes 

BIBLIOTEKAR:  

BIBLIOTEK-UTVIDELSER siden forrige nummer av Filateli-Nytt: 

LITTERATUR: 
  
TIDSSKRIFT: 
 DFT    Dansk   1/2018 2/2018 
 Filatelisten   Svensk   1/2018 2/2018  
 NFT    Norsk   1/2018 2/2018 3/2018 
 Nordisk Filateli   Svensk   1/2018 2/2018 
        
KLUBB-BLAD: 
 Bergen F.k.   Den blaa Løve  1/2018  

Karmøy Frimerkeklubb  Seilsluppen «Restauration» 1/2018 2/2018  
Landsf f N Motivsamlere  motivSamleren  1/2018  
Molde F.k.   Moldefilatelistene  2/2018 
Nordenfjeldske Filatelistforening NFF-Varianten  1/2018   

 Norsk Julemerkesaml.for.  njf-NYTT   2/2018 

 Norsk Posthistorisk Selskap  Budstikka    

 Norsk Skipsp,h, Forening  Postlugaren  1/2018  

 Oslo F.k.    INFO      

 Postkortsamlere i Vest  Samling om Postkortet 71 / mars 2018 

 Sentrum Filatelistklubb  FrimerkeForum   

 Stavanger Filatelist-klub  Den Blaa Hawaii   

 Troms Filatelistklubb  TFK-Nytt 
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SEKRETÆR:           Ole Grebstad 

 

 

Møtereferat 07.02.18 

17 møtte. 

Formannen holdt innlegg om Philip von FERRARY. Han var i sin tid den samler som 
hadde den største frimerkesamling med vekt på de fleste sjeldenheter innen 
filatelien. Han var født rik og brukte mye penger til å skaffe seg disse 
sjeldenhetene.  Han ønsket at hans samling etter hans død skulle testamenteres til 
en stiftelse og bli utstilt i Berlin. 

Han var østerriksk statsborger. Etter avslutningen av den første verdenskrig ble hans 
samling brukt til å dekke den krigserstatning den tapende part i krigen måtte betale 
til seierherrene. 

Samlingen ble stykket opp i 8000 enheter og ble solgt på auksjoner. 

J-P G  

ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ 

Møtereferat onsdag 14.02.18 

Denne kvelden var avsatt til studiekveld med tema klubbens nettside.  Sju 

medlemmer møtte og fire som hadde med egen PC fikk under kyndig 

veiledning fra Odd Krüger prøve seg på hvordan hjemmesida bygges opp. Det 

ble en lærerik kveld som vi gjerne går videre på til høsten. 

Referent: Arve Hoel  

ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΦΦ 

Medlemsmøte 21. februar 2018. 

 

Arve Hoel tok ordet. Neste møte tar alle med seg en samling. Det er meningen at 

medlemmene skal kunne bla i hverandre sine samlinger. Til inspirasjon. Arve viste 

frem en katalog over merkater fra Norge, fra Merkatbyrået AS.  

Ståle Furnes holdt dagens foredrag om «Queen Elizabeth II» Machin issues. Pre-

decimals 1967 ς 1970. Arnold Machin f. 1911 d. 1999. Britisk kunstner og skulptør. 

Frimerke og myntdesigner. Det går fint å lage en samling av billige merker. Til 

inspirasjon. 

Antall tilstede: 15. 

Ole Grebstad 

ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ 

Medlemsmøte 7/3-2018. 

Arve Hoel tok ordet. Han hadde vært hos Fritz Krüger og gitt ham en blomsterhilsen 
på 90 års dagen. Klubben skal møte på Hareid messen. Arve lurte på hvem som ville 
bli med han. Denne gangen skulle medlemmene ta med samlingene sine. Det var 
samlinger fra Norge, norske julemerker etc., Sovjet, Estland, Spania, Italia, USA 
Precancel, Grønland, Færøyene og Dansk Vestindien. Det ble bladd ivrig i albumene. 
Tombola med 15 nye interessante gevinster. Antall tilstede 14. 

Ole Grebstad 

ééééééé 

Postkortklubben medlemsmøte 14/3-2018. 

Arve Hoel tok ordet. Lars Muribø hadde tatt med noen av sine kasser med postkort. 
Det ble bladd ivrig som alltid. Muribø sine kasser er populære. Dagens 
foredragsholder var Oddvar Jan Melsæter. Aalesund ς byen som brente (2). En serie 
på tre foredrag. Dette var andre foredrag. Fotograf Kirkhorn fra Molde var 
sannsynligvis den første som tok bilder. Byen brenner. Det brant i kullager i flere 
dager. Ellers var det lite etterslukking, det aller meste hadde brant helt ned. 
Aalesund i ruiner. Brakkebyen. Mange måtte la familien bo utenfor byen. Keiser 
Wilhelm II og Aalesund. Bydeler som ikke ble rammet. Det som reddet mange hus 
var brannsegl, som var forhåndslagret. Disse ble vætet i vann. Byen reiser seg igjen. 
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Aalesund kirke. Arkitektkonkurranse. Sitteplasser til 1.000 mennesker. Spesielle 
begivenheter. Det var stort 1. mai tog i 1906, med mange deltagere, da det var 
mange tilreisende håndverkere pga oppbygningen av byen. Hellerbroa. Gatebilder 
fra Aspøya. Et meget spennende foredrag, som det er umulig å gjengi på en 
rettferdig måte. Det var tross alt et foredrag med bilder av postkort. Vi gleder oss 
allerede til tredje og siste foredrag. Antall tilstede: 16. 

Ole Grebstad 

ééééééé. 

Hareidmessen 

Klubben deltok med stand på Hareidmessen lørdag 17. og søndag 18.mars. 

Vi satset på å informere om klubbens aktiviteter og om samling av frimerker 
og postkort generelt, og vi tok med oss diverse informasjonsmateriell og en 
del frimerker og postkort til framvisning eller salg. Vi hadde også et lite håp 
om nye medlemmer. 

Facit etter to dager på stand:  
-  flere stoppet opp og snakket med oss (vi traff mange hyggelige folk) 
 - noen bladde i materiellet vi hadde lagt fram 
-  noen kjøpte litt med seg 
-  noen ville ha råd om hvordan de kunne få solgt sine egne samlinger 
-  noen leverte materiell til vår neste auksjon 
-  noen ville snakke om hvordan de kunne organisere sine egne samlinger 
-  noen samlet selv uten å være medlem i en samlerklubb 
-  noen var passive med samlinger fra tidligere samlerliv som de kanskje ville 
   ta opp igjen ved et senere høve 
-  noen var medlem i klubben i Ørsta eller i Herøy 
-  ingen meldte seg inn i vår klubb. 

Arrangementet var helt greit tilrettelagt fra arrangøren sin side, men vi 
kommer neppe til å stille opp i ei ny runde med messe på Hareid.  

Når vi først må prioritere egne folk og egen tid, så er det bedre å satse på 
våre egne arrangement som eksempelvis Frimerkets Dag. 

Arve Hoel 

Medlemsmøte 21. mars 2018.  

12 til stede. Nestleder Stål Furnes ledet møtet. Kveldens program var et innlegg om 
islandske frimerker ved Leif-Otto Engelberg. Dessverre hadde kontakten mellom 
datamaskinen og «kanona» problemer. Da det endelig ble ordnet, hadde noen 
dessverre forlatt møtet. Foredraget ble likevel holdt. Vi som var tilstede fikk en god 
innføring i emnet. Klubben har mottatt flere interessante utvalgshefter. 

J-P G 

ééééééé 

Medlemsmøte 4. april 2018. 

Arve Hoel gikk gjennom posten. Informerte om utfordringen angående å få noen til 
å arrangere landsmøtet i Sarpsborg i 2019. Det blir styret i Filatelistforbundet som 
må ta på seg jobben. Ivar Holmeide fra Ørskog Historielag var dagens 
foredragsholder. Postveien i Ørskog. Post fra Bergen gikk til Stranda. Derfra gikk det 
med robåt til Amdam fjøra. Derfra var det vei til Ørskog. Videre var det vei over 
Ørskogfjellet til Vestnes. Ivar Holmeide viste en PowerPoint presentasjon med 
masse bilder av veien. Deler av veien finnes fremdeles. Andre deler er bygd ned, 
eller har gått mer eller mindre i ett med vegetasjonen. Postveien mellom Bergen og 
Trondheim er en viktig del av vår kulturhistorie.  

 

Ivar Holmeide fikk klubbens 75 års jubileumsbok, og en bok om frimerker som takk 
for foredraget. Antall tilstede 17. 

Ole Grebstad 
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Storauksjon lørdag 14.4.2018. IOGTs lokaler. 

 
 

I strålende vårvær avholdt klubben sin halvårlige Storauksjon. Oppmøtet var bra, og 
som vanlig stilte folk opp tidlig for å besiktige objektene. Det var kafé, med salg av 
vafler og kaffe. Et populært tiltak. For de som samler stedstempel på Sunnmøre var 
det også denne gang mange godbiter. Generelt er prisene satt lavt, men plutselig tok 
budgivningen av på enkeltobjekter. Da er det gjerne to eller flere som har «sett» ett 
eller annet. Ofte til overraskelse for resten av deltakerne på auksjonen. Det ble 
omsatt for kr. 26.000 inklusive salær denne gang. Det må sies å være bra. Likevel var 
80 av 216 objekt usolgt ved auksjonens slutt. Det blir restesalg på neste klubbmøte. 

Ole Grebstad    

éééééééé.. 

Medlemsmøte 18/4-2018. 

Arve Hoel gikk som vanlig gjennom posten. Dagens program var resteauskjon etter 
klubbens Storauksjon foregående lørdag. Vel 30 objekter ble solgt denne gang.  Med 
dette ble vel 85% av objektene solgt. Etterpå gikk praten ivrig rundt bordene. Antall 
tilstede: 18. 

Ole Grebstad 

ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ 

MØTE I POSTKORTKLUBBEN DEN 25.04.18 

Onsdag kveld var det duket for møte i postkortklubben. 
14 medlemmer møtte frem, og gjorde sitt til at det ble en  
artig kveld med livlige diskusjoner rund bordene.  
Åge Halkjesvik hadde kveldens hovedinnlegg,  
og viste frem deler av sin postkortsamling. 
Spesielt var det en samling med griser på postkort som var morsom,  
og som vakte stor interesse blant de fremmøtte. 
Lars Muribø var også til stede med noen av sine kasser med kort for salg. 
Og i løpet av kvelden var det nok mange postkort som skiftet eier. 
 
Ståle Furnes. 
 
ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ 

 

Medlemsmøte 2/5-2018. 

Ståle Furnes ledet møtet i lederens fravær. Patrick Young holdt dagens foredrag om 
«Norske frimerkehefter». De første heftene ble gitt ut i lave opplag. Det er mye 
forfalskninger. Det forefinnes klipte frimerker, som gir seg ut som frimerkehefte 
merker. Et interessant foredrag om et emne som de fleste nok ikke kunne noe om. 
Antall tilstede: 19. 

Ole Grebstad 

éééééééééé.. 
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BYTTELEDER:                               Leif-Otto Engelberg 

 

Så er vår-sesongen over og vi kan se tilbake på et halvår med god tilgang på 

utvalgshefter og at mange objekt har skiftet eier. 

Vi regner med å få tilsendt utvalgshefter til vi starter opp igjen til høsten. 

Medlemmene oppfordres til snarest mulig å sende melding til bytteleder 

(leif.otto.engelberg@gmail.com) om hvilke områder DU ønsker det skal innhentes 

utvalgshefter fra  -  så skal det søkes formidlet til våre trofaste ς og potensielle / nye 

- utvalgshefte-kilder.  

Sommeren står for døren, men en opprettholdelse av «samleriet» på et kanskje noe 

redusert nivå, er jo likevel mulig.  Selv om mye av handelen med frimerker og 

postkort nå i stadig større grad foregår på «nettet», så er der jo fortsatt 

frimerkehandlere / -butikkŜǊ ƛ Ŝƴ ŘŜƭ ζŦŜǊƛŜōȅŜǊη   Χ  ƻƎ ƭƛƪŜǎň ƳƘǘ ǇƻǎǘƪƻǊǘΦ YŀƴǎƪƧŜ 

små torg der det selges «alt mulig»! 

Og skulle det bli «sur-vær», så har du sikkert liggende noen «tar vare på»-objekt i 

skuffer / skap / på loftet  som kan plukkes fram og danne grunnlag for et utvidet 

eller nytt samleområde  ΧΦ  ŜƭƭŜǊ ǎƻƳ Řǳ ƪŀƴ ǎŜǘǘŜ ƻǇǇ ƛ ǳǘǾŀƭƎǎƘŜŦǘŜǊ ƻƎ ƎƧǄǊŜ 

tilgjengelig for andre klubbmedlemmer når vi starter opp igjen med 

møtevirksomheten 22. august. 

Kanskje er dette også en «fredelig» periode da du kan lage ønskelister / mankolister 

omfattende objekt du mangler i din(e) samling(er). 

Eget navn  (m/ e-postadresse ?) / Land (område) / Katalog-navn / Katalog-(objekt-)nr 

/ postfrisk ς ubrukt ς stemplet. 

Om du ønsker det, kan du levere mankolister på klubben, så kan vi sette den/dem 

inn i en perm (f.eks. i 5 eksemplar som andre medlemmer kan forsyne seg fra / ta 

med hjem og bringe med eventuelle objekt på neste medlemsmøte). 

Kjekt med vår hobby:  Hver enkelt av oss bestemmer selv hva man vil samle på og 

oppbygging av samlingen. Noen går i dybden innen mer eller mindre snevre 

områder innen filatelien ς eller postkort-området, mens andre ønsker en «lettere» 

versjon / fortrykksalbum eller eget oppsett.  Ønsker man å delta på utstillings-

/konkurranse-nivå, får man innordne seg etter reglene, men til eget bruk er det egne 

tanker som «gjelder». 

 

Til inspirasjon for en temasamling  RØDE KORS: 

                   

(Objekt lånt av Terje Waksvik) 

GOD SOMMER ! 

 

 

mailto:leif.otto.engelberg@gmail.com
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AUKSJONSLEDER:        Helge Steffensen 

Auksjon 14.04.2018 ς resultat: 

Nr. Utrop Tilslag  Nr Utrop Tilslag  Nr Utrop Tilslag  Nr Utrop Tilslag  Nr Utrop Tilslag  Nr Utrop Tilslag 
1 200 200  37 100 100  73 60 70  109 250 250  145 950 950  181 50 0 
2 50 110  38 100 100  74 50 130  110 250 250  146 400 400  182 100 0 
3 100 0  39 100 140  75 150 150  111 200 425  147 400 0  183 25 25 
4 50 325  40 100 150  76 130 130  112 100 100  148 20 20  184 20 20 
5 60 60  41 100 160  77 130 130  113 100 100  149 200 0  185 20 20 
6 150 150  42 40 0  78 130 170  114 25 55  150 70 0  186 300 0 
7 60 170  43 90 90  79 200 0  115 200 275  151 120 0  187 300 0 
8 50 50  44 90 90  80 350 500  116 350 375  152 200 0  188 200 0 
9 50 90  45 90 0  81 200 225  117 150 150  153 400 400  189 300 0 

10 150 340  46 80 80  82 50 50  118 100 0  154 400 400  190 30 30 
11 100 350  47 50 0  83 50 50  119 150 170  155 250 250  191 30 30 
12 120 0  48 100 100  84 100 150  120 250 250  156 100 100  192 50 50 
13 200 210  49 100 0  85 50 300  121 300 300  157 50 50  193 50 50 
14 120 160  50 175 0  86 75 75  122 50 50  158 75 75  194 80 0 
15 250 310  51 150 0  87 200 375  123 250 400  159 30 30  195 50 0 
16 200 200  52 700 0  88 50 50  124 100 100  160 40 60  196 50 0 
17 500 1000  53 50 50  89 200 325  125 200 250  161 50 80  197 50 0 
18 350 1000  54 45 45  90 200 350  126 150 0  162 50 50  198 100 100 
19 120 120  55 60 60  91 150 200  127 100 0  163 100 100  199 50 50 
20 90 90  56 20 20  92 200 325  128 50 0  164 100 100  200 80 85 
21 80 80  57 100 100  93 200 200  129 100 100  165 100 125  201 30 0 
22 100 100  58 70 0  94 200 300  130 150 500  166 50 50  202 60 60 
23 120 120  59 35 0  95 200 300  131 100 100  167 100 100  203 200 300 
24 80 0  60 250 250  96 50 50  132 100 100  168 200 200  204 150 150 
25 60 60  61 25 0  97 50 50  133 140 140  169 200 300  205 50 50 
26 60 60  62 25 0  98 20 20  134 200 375  170 50 50  206 75 75 
27 100 160  63 20 0  99 20 0  135 100 200  171 50 50  207 300 300 
28 80 0  64 20 20  100 50 80  136 50 50  172 50 50  208 25 40 
29 250 250  65 100 100  101 25 25  137 50 50  173 150 150  209 150 150 
30 90 90  66 30 30  102 25 35  138 200 200  174 300 0  210 50 50 
31 180 180  67 20 60  103 25 25  139 300 300  175 75 75  211 100 100 
32 300 0  68 30 30  104 20 0  140 250 325  176 50 0  212 100 100 
33 80 80  69 200 200  105 100 100  141 100 100  177 200 0  213 75 140 
34 100 170  70 40 40  106 200 200  142 100 100  178 50 50  214 150 350 
35 80 110  71 40 40  107 200 200  143 750 750  179 50 50  215 150 225 
36 100 110  72 20 20  108 200 200  144 170 0  180 50 50  216 10 10 
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MØTER / ARRANGEMENT 2018: 

 

Medlemsmøter: 02.05.  Heftemerker NK 76 (v/Patrick Young) 

   22.08.  

   05.09.   

   19.09.   

   03.10.   

   17.10.  Herøy-klubben kommer på besøk 

   31.10.  Ettersalg auksjon 

   14.11. 

   28.11.   

   12.12.  Julemøte 

Studiekvelder:  10.10 

Postkortklubben:   26.09. 

   17.10.  Herøy-klubben kommer på besøk   

   07.11. 

Auksjonskomiteen: 29.08.   

Auksjoner:   27.10. 

Frimerkets Dag: 06.10.  

Styremøter:  23.05. 

   15.08.   

   24.10.   

   05.12. 

ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΦΦ 

 

SIVILINGENIØR PATRICK YOUNG AS 
RÅDGIVENDE INGENIØR MRIF 

LERSTADVEGEN 545 ς 6018 ÅLESUND 
       Byggeledelse     Taksering av fast eiendom 

    Prosjektledelse  Skadetakster og ςskjønn 
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VI KLIPPER / Til orientering: 

Postlugaren 1/2018: 

Postale spor etter skip i hurtigruten: M/S Midnatsol 

DFT 1/2018: 
Columbus og opdagelsen af Amerika   (div spanske merker). 

Engelsk militær censur i Tyskland 1919. 

Genforeningen 1920. Allierede tropper besætter Nordslesvig. 

Nordisk Filateli 2/2018: 
James Cook. 

Braunschweig. 

Filatelisten 2/2018: 

Att samla hela världen 

Reketiketter 

Fantasiobjekt/ Lagede objekt på auksjoner 

Vykort / reklamekort 

Moldefilatelistene 2/2018 
Vulkanøyer midt i Atlanterhavet 

Motivsamleren 1/2018 
Enkeltmerke ς bruksbrev ? 

Speider 

Fotball 

njf-Nytt 2/2018 

Julemerkekatalog-omtale 

Auksjon div julemerkeobjekt  

Samling om Postkortet  mars 2018: 

Auksjon: Mange interessante postkort avbildet  

 

 

 

Seilsluppen «Restauration» 2/2018: 

Postverkets blanketter:   Merkelapper / sekkelapper 

DFT 2/2018: 

Fokus på anvendelse av enkeltmerker og kombinasjoner til frankering. 

Tyskland 1933 ς 1936. 

Fotografiske postkort.    

Engelsk militær censur i Tyskland 1919. 

Dansksindet sønderjyde som krigsfange i England. 

Hvad er Postfærgemærker? 

 

 

ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΦΦ 

 

En liten «kuriositet» fra E-bay: 

 

10 øre grønn Sleipner fra 1943 til salgs for ca 20 kroner pluss omtrent det samme i 

porto.  I så fall har jeg store verdier liggende. 

Kåre Flatmark 
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Intervju med Fritz Krüger. 

  

7.mars fylte Fritz Krüger 90 år! Aalesund Filateliklubb vil med dette få 

ynskje han til lukke med vel overstått 90-årsdag. Vi håper å kunne få dra 

nytte av frimerkekunnskapane hans i lang tid fram over!  

Fritz er ein erfaren frimerkesamlar. Når han får spørsmål om kva tid han 

starta å samle, må han verkeleg tenke seg om. Han kjem til at det var 

under krigen, i 1943/44. " Eg var vel 15-16 år gammal. Då var det ein 

frimerkebutikk på Brunholmen. Ja, det var ein kjekk hobby å ha under 

krigen. Det var ikkje så lurt å vere ute om kveldane. Då var det greitt å 

bruke tid på frimerke. Det var både interessant og spennande."   

 

 

Vi undrar oss på kva som var bakgrunnen for å starte å samle. Fritz kan 

då fortelje at bror hans hadde ein kamerat som samla frimerke. Då blei 

interessa vekt sjølv om han aldri fekk eit einaste frimerke frå den karen.  

"5 øre Norge posthorn var det første frimerket eg fekk i hende. Eg hadde 

ikkje eit vanleg album å samle i. Nei, frimerka la eg i fyrstikkøskjer. Og 

eg hugsar at eg limte saman fleire øskjer. Lim laga av potetmjøl blanda 

med vatn." 

"Dette tyder altså på at det var Norge du starta å samle ?" Ja, det var 

det. Så blei det Tyskland der eg hadde ei tante som var til god hjelp." 

Vidare fortel han at far hans blei også interessert og at han og hjelpte til 

med å få frimerke frå Tyskland.  

Etter kvart blei samleområda utvida. Danmark var neste. Ein bussjåfør 

der vart ein god frimerkekontakt. Ein periode hadde han abonnement i 

London og fekk utvalshefte derifrå. 

Skandinavia og Norden var ei stund av spesiell interesse: Finland, 

Sverige, Island, ja også Færøyane." Han fortel at han hadde kontakt med 

personar både i Finland og Sverige og utveksla frimerke med dei. 

Men samleområda strekte seg etter kvart endå lenger, til USA og 

Canada. 

"Ja, no må eg ikkje gløyme Østerrike. Eg har ei spesiell historie knytta 

til Østerriket. Like etter at krigen var over i 1945, såg eg ei annonse i 

Sunnmørsposten frå ein mann i Østerrike. Matmangelen i landet var 

stor, og han ønska mat i bytte mot frimerke. Såleis blei fleire matkassar 

sende med blant anna kaffi og sukker som mor ordna med, og eg fekk 

frimerke tilbake.  

I 1949 fekk eg frimerkealbum frå han til å sette inn merka eg hadde fått, 

med handskriven helsing  på første sida.  
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I 1950 stoppa denne utvekslinga då matsituasjonen i landet hadde betra 

seg. Men eg hadde då fått eit nytt frimerkeland på plass." 

  

Vi lurer på om han har spesielle interesser innan frimerkesamlingane, 

som brev, kort, stempla/ustempla frimerke. " Både stempla og ustempla 

frimerke, ja, begge delar har eg interessert meg for."  

Med så mange samleområde undrar vi på kor mykje tid han brukar på 

hobbyen sin? 

"Eg brukte nok mykje meir tid før. Då dreiv vi mykje meir byting av 

merke enn no for tida. Tid..ja, det går nok med nokre timar kvar gong eg 

set meg ned med frimerke." 

Med den samlariveren han legg for dagen, så lurer vi på om samlargleda 

har smitta over på andre i familien? 

"Ja, i utgangspunktet starta begge sønene mine å samle. Men etter ei 

stund slutta ein av dei. Men ein av dei er blitt ivrig samlar"  
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"Kva tid blei du medlem i klubben vår?" 

" Det var då eg blei pensjonist, i 1995/96. Ja, etter eg blei pensjonist har 

eg brukt mykje tid på frimerkesamlingane mine."  

Det har vi i frimerkeklubben lagt godt merke til. Så og seie kvar gong vi 

har filatelimøte, kjem Fritz køyrande med den svarte Opelen sin og 

møter trufast opp på samlingane våre. Han har alltid mykje kjekt og 

interessant å fortelje oss andre. 

Agnar Aase 

  ȣȣȣȣȣȣȣȣ 
 
  

 

Posten i       Ålesund kommune 
 

 

 
 

Fig. 1 - Peder Olsen Tonning, den første postmester i Ålesund. 

Den siste artikkel om posten i Sunnmøres kommuner er om Ålesund. Det 
har vært skrevet mange artikler om dette emnet i Filateli-Nytt. Vi viser til 
Register over artikler i Filateli-Nytt 1987 ï 2013. I tillegg finnes «Posthistorie 
fra Aalesund frem til 1840» og «1840 ï 1930». 
Alt finnes i klubbens bibliotek. 
Her blir det en noe kortere gjennomgang. 
 
Som kjent ble Ålesund ladested fra 1793, men med innskrenkede 
rettigheter. Fra 30. juni 1824 innvilget fulle rettigheter. Ålesund fikk innvilget 
bystatus fra 13. april 1848. 
 
De første spor fra postvirksomhet før den tid er funnet fra poststasjonen i 
Spjelkavik 1730 underlagt fogden  på Sunnmøre, Nicolai Astrup. I 1759 skal 
postruta ha hatt utgangspunkt fra Lensmannen i Borgund som holdt til på 
Store Nørve. 
Den første ansatte postekspeditør her i området var kjøpmann Niels 
Jacobsen Wind som holdt til på Taskeberget, sydøst for Sørneset. 
Postekspedisjonen fikk navnet Borgensund. 
Wind døde i februar 1799 og hans sønn Niels Nielsen Wind ble konstituert i 
stillingen som postekspeditør. Han fikk ikke fast ansettelse. Det fikk derimot 
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Peter Nicolai Randulff i 1803. Han holdt til i Djupvika på Sula og flyttet 
postekspedisjonen dit. 
Allerede året etter, fra 1. april 1804, ble det første postkontor i Sunnmøre 
opprettet, med Randulff som postmester. 
Da Peter Nicolai Randulff ble utnevnt til Toll- og konsumsjonskasserer i 
Stavanger fra 7. desember 1812, ble Peder Olsen Tonning ny postmester 
ved Borgensund postkontor. Han drev handel fra sin gård som lå på 
Steinvågneset, og flyttet postkontoret dit. Fortsatt var det ikke noe 
postkontor i Ålesund. 

 

 
 

 
Fig. 2 ï Steinvågneset midt på 1800-tallet.  

De to husa midt på tegninga brukte postmester Tonning til tollbu og postkontor. Borgensund 
Postcomptoir fra 1812. Byutvidelsen i 1824 medførte at postkontoret ble liggende i Ålesund, 

men navnet ble endret til Aalesunds Postcomptoir først fra 1826. 
Tegning av Jon Dale. Kopiert fra original. 

«Borgund» sammensatt av borg (borg/bygdeborg) og und, (rik på) er et 
historisk område, kjent som kaupang på 1000-tallet og hadde trolig 
bymessig karakter på 1200-tallet. Derav kom navnet Borgensund på det 
første poststed i området. Borgund ble opprettet som kommune i 1837. I 
dag er tidligere Borgund kommune delt mellom Giske, Haram, Sula og 
Ålesund. 
 
 

AALESUND postkontor (postcomptoir) 
(En fortsettelse av Borgensund postcomptoir som var opprettet fra 1. april 1804.) 
 
Ålesund vokste frem rundt Ålesundet (Brosundet) som handelssted.  
Fra 10. september 1824 ble Ålesund utvidet og området Steinvågneset kom 
innenfor ladestedets område. Navnet Borgensund ble beholdt frem til 1926. 
«Ved høieste Resolution af 7de dennes er det naadigst bestemt at 
Borgensunds Postcomptoir for Fremtiden skal bære navn af Aalesunds 
Postcomptoir; hvilket herved tjenstlig communiceres til Iagttagelse.» 
Undertegnet, Christiania den 10. februar 1826. 
 
Postmester Peder Olsen Tonning døde i 1839. I tida 1837 til -39 ble 
postkontoret bestyrt av hans sønn Nils Albert Vogt Tonning. 
Ny postmester fra 17. oktober 1839 ble Jens Lemvig Bull. Postkontoret ble 
flyttet til sentrum. 
Hvor flyttet postkontoret? Kristian Bugge skriver i «Aalesunds historie 
(1923) at postkontoret først var i Jens Sahls gård og deretter i F. M. Olsens 
gård ved Brunholmen. 
Postmester Strømme skriver det samme i en artikkel i Sunnmøre 
Arbeideravis. 
Det er ikke mulig å finne noen gård tilhørende Jens Sahl på Brunholmen. 
Han var født i 1815, var sjømann og holdt neppe til i Ålesund før ca. 1852. 
Han giftet seg i 1849 med datter til postmester Bull. I 1852 oppfører han sin 
egen gård, Salsbryggen, i Toldbodgaden (Kongens gate) omtrent der 
Monark Skomagasin er i dag. 

 
Når det gjelder det andre sted på Brunholmen, F. M. Olsens gård, som 
opprinnelig tilhørte Jakob Strøm, er dette huset kalt «Posthuset» i matrikkel 
fra Folketellinga i 1865. 

Huset lå der vi i dag finner Brunholmgata 10. I 1865 bodde den nye 
postmester, Ole Siewers Arveschoug, som var utnevnt fra 1857. Der bodde 
også Andrea Landmark som startet som husjomfru hos postmesteren, fikk 
arbeid på postkontoret, og  ble senere, i en periode, konstituert som 
postmester i Ålesund og endte som den første kvinnelige postmester i 
moderne tid - i Elverum. 
Der bodde også Nils Severin Olsen. Han var kontorbetjent ved Ålesund 
postkontor og fortsatte senere som postekspeditør på skip i Romsdal og 
Sunnmøre. Bosatt i Ålesund som pensjonist og omkom under 
Ålesundsbrannen, da han som syk og sengeliggende ikke tålte 
påkjenningen med transporten bort fra brannen. 


